
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  49  DEL  28/09/2020 

 PRESENTAZIONE DEL D.U.P. - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021/2023. 

L'anno  duemilaventi  , il giorno   ventotto , del mese di   Settembre ,  nella Residenza Municipale – Palazzo Mancini  
– il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in  Prima convocazione.

Alle ore  21:15  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri:

Cognome Nome Pr. Cognome Nome Pr.

GENNARI MARIANO P CALBI MAURO P

POZZOLI SILVIA P VENTURINI CLAUDIA P

GIROMETTI FABRIZIO P MONTANARI ALESSANDRO P

BOLOGNA MAURIZIO P BENELLI GASTONE P

BORESTA MARCO P VACCARINI FEDERICO P

GROSSO SIMONA P SECCHI MARCO P

MARCOLINI FRANCESCO P GESSAROLI MASSIMILIANO P

PRIOLI MAURA P CECCHINI MARCO A

VANNI BRUNO FRANCO A

PRESENTI N.  15 

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott.  Silvia Pozzoli  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma  

4)  il Segretario Generale dott.  Andrea Volpini .
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, aperta e pubblica.

I consiglieri Vanni Bruno Franco e Cecchini Marco sono assenti giustificati.

Sono  presenti  gli  assessori:   OLIVIERI  NICOLETTA,  BATTISTEL  FAUSTO  ANTONINO,  FILIPPINI  LUCIO, 
STOPPIONI MARIA LUISA .

Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  65 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta in 
data  18/09/2020 dal Dirigente Settore 01;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, (allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   18/09/2020  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 01   RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  18/09/2020  dal  Dirigente 
Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A.;

Relaziona il Sindaco;

Seguono interventi:
- Consigliere Vaccarini Federico, Sindaco Gennari Mariano, Consiglieri Vaccarini Federico, Calbi Mauro, 
Secchi Marco, Sindaco Gennari Mariano, Assessore Filippini Lucio.

Gli interventi sono riportati integralmente nella registrazione digitale della seduta disponibile nel 
sito web dell'Amministrazione comunale.

Successivamente con la seguente votazione espressa  per alzata di mano:

Consiglieri presenti n.15
Astenuti n.5  (PD: Montanari Alessandro, Benelli Gastone, Vaccarini Federico, Secchi Marco –  CnC: 
Gessaroli Massimiliano)
Votanti n.10
Favorevoli n.10 (M5S)
Contrari n.0 

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  65 

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  49 del 28/09/2020             Pag. 2 di 5



 
SETTORE:
SERVIZIO:
DIRIGENTE RESPONSABILE:
#                                                                     

IL  CONSIGLIO COMUNALE

– RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

– RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

– RICHIAMATO l’art. 151 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, 
in base al quale: “1. Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine  
presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio  di ogni anno e deliberano il bilancio di  
previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del  
bilancio  sono elaborate  sulla base delle  linee  strategiche contenute  nel  documento unico  di  programmazione,  
osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e  
successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il  
Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di  
motivate esigenze.”;

– VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 17/09/2020 di presentazione al Consiglio 
Comunale dello schema del D.U.P. - Documento Unico di Programmazione 2021/2023;

– CONSIDERATO che, a seguito dell'emergenza sanitaria legata al Covid-19 e ai suoi impatti 
economici, molte scadenze degli Enti Locali hanno subito slittamenti nei tempi di approvazione  
ordinari, compresa l'adozione del D.U.P. differita al 30 settembre 2020;

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

– di prendere atto dello schema del D.U.P. - Documento Unico di Programmazione 2021/2023, 
così come approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 113 del 17/09/2020;

– di dare atto che, in sede di predisposizione e di approvazione del bilancio di previsione 2021 – 
2023  verrà  adottata  anche  la  nota  di  aggiornamento  al  DUP  per  renderlo  congruo  agli 
stanziamenti di bilancio;

– di dare atto che il  responsabile del  procedimento è  il  Dott.  Francesco Bendini,  Titolare di 
Posizione Organizzativa dei Servizi Finanziari;

– di pubblicare sul sito internet dell'ente, nella sezione trasparenza – bilanci, il Documento Unico 
di Programmazione 2021/2023.

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  49 del 28/09/2020             Pag. 3 di 5



  

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  49 del 28/09/2020             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SILVIA POZZOLI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  49 del 28/09/2020             Pag. 5 di 5


